证券代码：600031    证券简称：三一重工    公告编号：2019-009

转债代码：110032   转债简称：三一转债

三一重工股份有限公司

关于股东质押股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

2019 年 3 月 4 日，三一重工股份有限公司（以下简称“公司”）

收到公司控股股东三一集团有限公司的一致行动人、公司副董事长兼

总裁向文波先生关于股份质押的通知，具体情况如下：

因个人资金需要，向文波先生将其持有的公司 706 万股无限售条

件流通股（占公司 2019年 3月 1日总股本 8,091,894,554股的 0.087%，

占其持有公司股份 36,621,189 股的 19.28%）,质押给光大证券股份有

限公司，并已于 2019 年 3 月 1 日通过中国证券登记结算有限责任公司

办理了股权质押登记手续，质押登记日为 2019 年 3 月 1 日（其中 353

万股的购回交易日为 2020 年 2 月 24 日，另外 353 万股的购回交易日

为 2020 年 3 月 9 日）。

截止本公告日，向文波先生持有本公司的股份数为 36,621,189股，

占公司股份总数的 0.453%；向文波先生质押的总股份数为 2,164万股,

占公司股份总数的比例为 0.267%，占其所持公司股份 36,621,189股的

59.09%。向文波先生具有较强的资金偿还能力，所质押股份不会对公

司产生重大影响。

特此公告。

                                 三一重工股份有限公司董事会

                                      二〇一九年三月六日